
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

školní rok 2023/2024 

Základní škola a Mateřská škola Kujavy, 

okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

                          č. j.:  ZŠ/POD/ 

 

 

 

 

Motto školy: „Učit se pro život, ne pro školu.“ (Seneca) 

 



Škola 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Kujavy, 

okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

Adresa školy 742 45 Kujavy 86 

Adresa mateřské školy 742 45 Kujavy 151 

Právní forma příspěvková organizace 

školská právnická osoba 

IČO 75027682 

IZO 102232512 

Identifikátor školy 600138623 

Ředitelka Mgr. Hana Micková 

Kontakt telefon: 556 720 297,  

e-mail: skola@zskujavy.cz 

www: zskujavy.cz 

datová schránka: yuwmesy 

Bankovní spojení 86-6357450247/0100 

 

Zřizovatel 

Název zřizovatele Obec Kujavy 

Adresa zřizovatele 742 45 Kujavy 86 

Kontakt telefon: 556 740 023 

e-mail: obec@kujavy.cz 

datová schránka: fsuaxqz 

 

Školská rada 

za zřizovatele MVDr. Veronika Mutinová 

Mgr.et Mgr.Martina Bruštíková Špidlová 

za zákonné zástupce Tomáš Rojíček 

Marián Vorel 

za pedagogický sbor Mgr.et Mgr. Pavlína Tvardková 

Lenka Šimečková 

 

Součásti školy 

 kapacita 

Mateřská škola 28 

Základní škola 50 

mailto:obec@kujavy.cz


Školní druţina 30 

Školní jídelna-výdejna 73 

 

 

 počet tříd počet dětí/ţáků 

Mateřská škola 1 25 

1. stupeň ZŠ 2 24 

Školní druţina 1 21 

Školní jídelna MŠ x 25 

Školní jídelna ZŠ x 22 

 

Přehled oborů vzdělávání a vzdělávací programy 

 Učební plán  

 
Celkem povinně hodin 21 22 23 26 26   118 

Oblasti  Předměty 1. 

roč. 

2. 

roč. 

3. 

roč. 

4. 

roč. 

5. 

roč. 

RV

P 

ŠVP 

DČ

D 

souče

t 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 8+1 8+1 7+1 6 +1 6 35  4 39 

Anglický jazyk +1 +1 3 3+1 3+1 9 4 13 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 + 

1 

4 + 

1 

4+1 4+1 20 4 24 

Informační a komunikační 

technologie 

Informační a komunikační 

technologie 

- - - - 1 1 - 1 

Člověk a jeho svět          

 Prvouka 2 2 2 - - 6 - 6 

Vlastivěda - - - 1 + 

1 

1 + 

1 

2 2 4 

Přírodověda - - - 2 2 4  - 4 

Umění a kultura          

 Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 - 5 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7  - 7 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 - 10 

Člověk a svět práce Pracovní výchova 1 1 1 1 1 5 - 5 

Celkem       104 14 118 

 

 

 



 

Vzdělávací koncepce školy 

Dlouhodobá koncepce školy odpovídá zásadám a cílům uvedeným v zákoně   č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

Ve školním roce 2023/2024 probíhalo vzdělávání v plném rozsahu ve všech ročnících 

dle vlastního Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Škola, jak má 

být“ č. j. 111/2007. 

 

Hlavním cílem pro školu je systematické zvyšování kvality vzdělávání. 

Uvedeného cíle dosahujeme postupně plněním dalších záměrů: 

 Respektujeme přirozené potřeby jednotlivce. 

 Rozvíjíme klíčové kompetence vedoucí k osobnímu rozvoji ţáka a k jeho 

dalšímu uplatnění. 

 Rozvíjíme čtenářskou gramotnost ţáků. 

 Rozvíjíme u ţáků i zaměstnanců jejich komunikaci a spolupráci jako stěţejní 

dovednosti pro uspokojování potřeb jednotlivce v kontextu třídního kolektivu, 

školy, rodiny, obce, regionu, společnosti a světa. 

 Připravujeme ţáky k dalšímu studiu i pro ţivot získáním dovedností učit se, 

kriticky myslet, řešit problémy a pracovat. 

 Propojujeme učivo se skutečným ţivotem, dbáme na praktickou vyuţitelnost 

toho, co se ţáci ve škole naučí a zajišťujeme tak smysluplnost vzdělávání. 

 Umoţňujeme další vzdělávání zaměstnancům, zejména pedagogickým 

pracovníkům, aby mohli vést výuku činnostně, přizpůsobovat ji změnám i 

novým poznatkům a aby hlavními aktéry výuky byli ţáci a učitelé jejími 

koordinátory. 

 Odstraňujeme ze školy strach posilováním demokratických principů a 

respektováním domluvených pravidel. 

 Vytváříme klidné a příjemné pracovní prostředí. 

 Zpřístupňujeme školu ţákům i veřejnosti v době vyučování i v mimoškolních 

aktivitách, posilujeme jejich vztah ke škole. 

 

 

 

 

 

 



 

Obor vzdělávání 

kód obor vzdělávání zařazené ročníky 

79-01-C/01 Základní škola 1. – 5. ročník 

Vzdělávací program 

vzdělávací program zařazené ročníky 

školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

„Škola, jak má být“ č. j. 111/2007 

1. – 5. ročník 

 

Individuální vzdělávací plán 

individuální vzdělávací plán zařazené ročníky 

Pro předmět Speciálně pedagogická péče       4. ročník 

 

Priority při realizaci vlastního školního vzdělávacího programu: 

 snaha budovat pozitivní klima školy 

 zapojení všech ţáků do výuky podle svých schopností a moţností, vytvářet 

podnětné a motivující prostředí, vybavovat školu novými moderními a 

efektivními pomůckami 

 zefektivnění vyučovacího procesu, uplatňování moderních metod a forem práce 

 zefektivnění vyučovacího procesu zaváděním metod vedoucích ke čtenářské 

gramotnosti ţáků 

 aplikovat vyučovací obsah na praktické dovednosti, které vyţaduje současná 

společnost 

 poskytnutí kvalitního jazykového vzdělání v povinném anglickém jazyce 

 nácvik dovednosti práce s informační technikou 

 vést ţáky k uvědomění si svých základních potřeb, jejich naplňování v souladu 

se svým zdravím a péčí o své zdraví 

 naučit ţáky orientovat se v mezilidských vztazích a zvládat různé ţivotní situace 

Podmínky: 

 přátelská atmosféra vytvořená na základě dodrţování vymezených pravidel 

 spolupracující a tvůrčí pedagogický sbor s ochotou přijímat a do své práce 

aplikovat nové poznatky a s motivací k dalšímu odbornému vzdělávání 

 komunikativní prostředí uvnitř školy i směrem k rodičům a ostatní veřejnosti, a 

to i elektronickou formou 

 vhodně diferencovaný přístup k ţákům s vývojovými poruchami učení či 

chování a dobré výsledky s integrací těchto dětí do běţných tříd 

 vytvořený systém vzdělávacích akcí 



 

Personální zabezpečení činnosti školy 

Organizační schéma školy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní údaje o pracovnících. 

počet pracovníků celkem 9 

počet učitelů ZŠ 3 

počet vychovatelek ŠD 1 

počet učitelek MŠ 2 

počet asistentek MŠ 1 

Počet školních asistentek ZŠ 

Počet školních asistentek MŠ 

0,2 

0,5   v jedné osobě 

počet správních zaměstnanců ZŠ 

včetně ŠJ 

1 

počet správních zaměstnanců MŠ 

včetně ŠJ 

1 

 

ŘEDITELKA 

ASISTENTKA PEDAGOGA UČITELKY MŠ 
ŠKOLNICE, VÝDEJČÍ 

STRAVY ZŠ 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE MŠ 

 

VYCHOVATELKA ŠD 

 

ŠKOLNICE, VÝDEJČÍ 

STRAVY MŠ 

UČITELKA ZŠ 

ASISTENTKA PEDAGOGA 

ZÁSTUPCE ZŠ 



Komentář:                                                                                                                                        

Ve školním roce 2023/2024 došlo ke změně pedagogických pracovníků v MŠ a ZŠ.  

Vytvořena pozice školního asistenta – Šablony OP JAK. 

. 

 

 

 

 

 

 

Údaje o pedagogických pracovnících 

 

pedagogičtí 

pracovníci 

funkce úvazek stupeň 

vzdělání 

aprobace 

1 ředitel ZŠ 1,0 VŠ učitelství pro 

  1. stupeň 

2 učitelka ZŠ 1,0 VŠ  učitelství pro 

  1. stupeň 

3 učitelka ZŠ 0,82 VŠ – 

učitelství pro 

1. stupeň 

Neaprobovaná -

studium 

speciální 

pedagogika pro 

1.st. ZŠ 

4 učitelka MŠ 1,0 SV předškolní 

vzdělávání 

5 učitelka MŠ 1,0 SV Neaprobovaná 

/distanční 

studium 

učitelství 1.s./ 

6 vychovatelka 

ŠD 

1,0 CŢV na VŠ vychovatelství 

7 asistent 

pedagoga MŠ 

1 SV Střední 

ukončeno 

maturitou a 

kurz AP 



 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

zaměstnanci funkce úvazek stupeň vzdělání 

1 Školní asistent  0,2/MŠ/ a 0,5/ZŠ/ Střední odborné 

2 školnice ZŠ 0,63 základní 

3 výdejčí stravy ZŠ 0,18 základní 

4 školnice MŠ 0,68 učební obor 

5 výdejčí stravy MŠ 0,25 učební obor 

Komentář: 

Celkový počet nepedagogických pracovníků – 2 osoby (pracují ve dvou pracovních 

poměrech – školnice + výdejčí stravy + 1 osoba školní asistentka MŠ a ZŠ- a vytvořena 

byla pozice školního asistenta s úvazkem 0,2 a 0,5% / hrazeno z projektu OPJAK 

„Kujavy-Šablony I.“ 

 

Zápis 

Povinná školní docházka 

Zápis do 1. třídy proběhl dne 10. 4. 2024 za účasti budoucích prvňáčků a jejich rodičů. 

počet dětí přijatých do první 

třídy 

z toho počet dětí 

po odkladu 

počet odkladů 

pro školní rok 

2024/2025 

5 1 1 

 

 Přijímací řízení na víceleté gymnázium 

 hlásilo se z pátého ročníku přijato z pátého ročníku 

gymnázia zřizována krajem 0 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

 

Přestup žáků na plně organizovanou základní školu 

kdy Počet ţáků 

v pátém ročníku     3 

v niţším ročníku (čtvrtém)   1 



 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Přehled o prospěchu 

ročník počet ţáků prospělo prospělo 

s 

vyznamenáním 

neprospělo nehodnoceno 

1. 5 0 5 0 0 

2. 10 1 9 0 0 

3. 4 1 3 0 0 

4. 2 0 2 0 0 

5. 3 1 3 0 0 

celkem 24 3         21 0 0 

 

 

Přehled o chování 

 

ročník počet 

ţáků 

pochvala 

třídního 

učitele 

pochvala 

ředitele 

školy 

napomenutí důtka 

třídního 

učitele 

důtka 

ředitele 

školy 

1.  5 0 0 0 0 0 

2. 10 0 0 0 0 0 

3. 4 0 0 0 0 0 

4. 2 0 0 0 0 0 

5. 3 0 0 0 0 0 

celkem 24 0 0 0 0 0 

 

 

 

Údaje o zameškaných hodinách 

Počet celkem počet 

omluvených 

hodin 

počet 

omluvených 

hodin  

na ţáka 

počet 

neomluvených 

hodin 

počet 

neomluvených 

hodin 

 na ţáka 

1099 1099 45,79 0 0 

 



Údaje o integrovaných žácích 

druh postiţení ročník počet ţáků 

sluchové postiţení 0 0 

zrakové postiţení 

s vadami řeči 

0 0 

tělesné postiţení 0 0 

lehké mentální postiţení 0 0 

vývojové poruchy učení                     3.                                       1 

vývojové poruchy chování 0 

 

0 

 

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Název akce Ročník 

Majáček – projekt Policie ČR – základní 

rady bezpečného chování doma i venku 

1.-5. ročník 

Poradna pro primární prevenci Ostrava, 

z.s. 

1.-5. ročník 

Renarkon o.p.s. CPP – kouzelná slovíčka 1.-5. ročník 

SDH Kujavy spolupráce s hasiči při 

výtvarné a literární soutěţi. 

1.-5. ročník 

Dopravní výchova – 2x /Dopravní hřiště 

Odry/-získání průkazu mladého cyklisty 

4. a 5. ročník 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

V průběhu školního roku se pedagogičtí pracovníci účastnili aktivně kurzů a webinářů, 

které byly hrazeny z prostředků projektu Šablony OP JAK.  

 

zaměstnanec zařazení datum název  

     



zaměstnanec zařazení datum název 

Základní škola 

Mgr.et. Mgr. Pavlína 

Tvardková 

 

Zástupce ředitele – 

učitelka ZŠ 

12.4.2024 

31.1.2024 

13.2.2024 

13.2.2024 

 

19.3.2024 

 

1.Aktivity do vyučovací 

hodiny matematiky. 

2.Jak na výtvarku. 

3.Jak učit a naučit. 

4.Cesta ke smysluplnému 

učení. 

5.Jak udělat z třídy 

funkční tým. 

Školní družina 

Lenka Šimečková 

Vychovatelka 18.10.2023 

 

15.5.2024 

 

1.Digitální technologie 

v zájmovém vzdělávání a 

školní druţině. 

2.Psychomotorické a 

pohybové didaktické hry 

v zájmovém vzdělávání. 

Mateřská škola 

Eliška Hradilová 

 

 

 

Dominika Juříčková, DiS 

Zástupce ředitele- 

učitelka MŠ 

 

 

 

učitelka MŠ 

23.1.2024 

 

30.1.2024 

 

5.8.2024 

 

16.1.2024 

 

14.2.2024 

 

20.3.2024 

 

6.5.2024 

1.Grafomotorika a vše, co 

k ní patří. 

2. Plánujeme v MŠ 

netradičně a spolu 

s dětmi. 

3. Logopedická prevence 

v MŠ. 

 

1.Rozvoj sluchového 

vnímání u předškoláků. 

2.Pedagogická 

diagnostika v MŠ-

efektivně a přirozeně. 

3.Adaptace v MŠ. 

 

4.Jóga- hrátky v MŠ jako 

forma psychohygieny 

 

 



Kontrolní a inspekční činnost 

Ve školním roce 2023/2024 proběhla ve dnech 29. 11. – 1. 12. 2023 kontrola ČŠI. 
Cíl kontroly:  

1. Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle 

školních vzdělávacích programů.  

2. Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů ČŠI.  

Opatření k odstranění nedostatků uvedených k IZ byla přijata a termíny pro 

dosaţení cílů byly odeslány na ČŠI dne 21. 12. 2023. 

Finanční kontrola ze strany zřizovatele pravidelně probíhá 2x ročně. 

Ve školním roce 2023/2024 proběhla kontrola z VZP. 

Kontrolní činnost ze strany ŘŠ probíhala v souladu s plánem kontrolní a hospitační 

činnosti. 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti                         

Prezentace školy na veřejnosti 

Škola pravidelně přispívá články o činnosti školy do místního zpravodaje. 

O své činnosti informuje veřejnost také prostřednictvím vývěsky u obchodu. 

Aktualizujeme webové stránky a pracujeme na tom, aby se webové stránky staly 

komunikačním kanálem mezi školou, rodinou a veřejností. 

Velmi populární a hojně navštěvovaný je zaloţený Facebook školy.  

 Akce a další aktivity / viz. tabulka/. 

 

Akce, které byly naplánované a proběhly ve školním roce 2024/2025. 

Název aktivity Datum konání Zajištěni programu, 

vedoucí 

Krouţky: Myslivecký krouţek 

                Sportovní hry 

                Hravá matematika (3.,4.,5. roč.) 

od září 

celoročně 

Matušík 

Micková 

Tvardková 

Ovoce do škol, mléko do škol celoročně Návratová 

Focení prvňáčků září Rozsypalová 

Dopravní hřiště 4., 5. ročník  2x ročně  

20.9., 

Tvardková 

Dravci (Pustějov) 25.9.  

Záloţka do školy spojuje školy (ŠD) září - říjen Šimečková 

Drakiáda s opékáním MŠ + ŠD 3. října Hradilová, Šimečková 

Kosmický den říjen Micková 



Sázení stromů  4.11. sobota Tvardková 

Škola plná duchů ŠD + MŠ, projektový den 3.listopadu Šimečková 

Vánoční focení MŠ listopad Hradilová 

Hravá věda  Rozsypalová 

Svatomartinská jízda MŠ + ZŠ  listopad Rozsypalová, 

Hradilová 

Rozsvícení vánočního stromu s jarmarkem 

MŠ + ZŠ 

listopad všichni 

Mikuláš  prosinec Rozsypalová 

Maškarní ples MŠ + ZŠ února SRPŠ 

Školička pro předškolní děti březen  

Recitační soutěţ + ZŠ Pustějov březen Micková 

Vynášení Moreny březen  

Velikonoční dílny, projektový den březen  

EVO – Den na farmě duben  

Májové čtení v knihovně květen SRPŠ 

Pohádkový les – spolupráce s mysliveckým 

sborem Niva Kujavy, SRPŠ MŠ +ŠD 

květen Šimečková, Matušík 

Počteníčko v MŠ – 5. ročník čte dětem květen Tvardková 

Den dětí červen Rozsypalová, 

Tvardková 

Školní výlet červen všichni 

Vystoupení na schůzi „Senior klubu“ v průběhu roku  

Vystoupení: Kácení máje, Den obce květen, červen Šimečková, Hradilová 

Návštěva Policie ČR   

Renarkon   

   

   

 

 

 

Zapojení do projektů. 

 

Název projektu: 

Kujavy – Šablony I..   /reg. č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0006803/ 

Aktivity pro ZŠ a MŠ : 

1.I/4 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ 

1.II/7 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 

1.I./V 1. Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD 

1.II/9 Inovativní vzdělávání ţáků ZŠ 

1.V/2 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ŠD 

1II/11 Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ  - spolupráce s rodiči 

ţáků ZŠ a veřejností 



- personální podpora MŠ – školní asistent 

- personální podpora ZŠ – školní asistent 

Aktivity pro ZŠ 

- Projektový den se zaměřením na environmentální vzdělávání 

- Vyuţití ICT ve vzdělávání v ZŠ 

- Čtení s porozuměním 

- Pohybové aktivity                          

MAP III. – spolupráce s okolními školami 

Ovoce do škol 

Ţáci dostávají 1 x týdně příděl ovoce, zeleniny nebo ovocné šťávy. Projekt vede ţáky 

k návyku pravidelně konzumovat ovoce a zeleninu. Příděl je zdarma.   

Mléko do škol 

Cílem tohoto projektu je sníţení deficitu vápníku a zlepšení stravovacích návyků. Příděl je 

zdarma. 

Obědy pro děti – nadace Women for Women, Sirius. Cílem je zajistit obědy 

nejpotřebnějším. 

 

 

 

Kurzy 

Datum Činnost Ročník 

Od září do listopadu 2023 Plavání 2. - 3. ročník 

Podzim 2023, jaro 2024 2x  Dopravní hřiště 4. – 5. ročník 

 

 

Zájmové kroužky 

Finance na mzdové náklady na krouţky jdou ze zdrojů zřizovatele a mzdových 

prostředků - odměny 

 

Název  Vedoucí Třída 

Myslivecký krouţek p. Radek Matušík ZŠ 

Hravá matematika Mgr. et Mgr. Pavlína Tvardková ZŠ 

Sportovní hry Mgr. Hana Micková Sál KD, hřiště 



Spolupráce s partnery. 

MS Niva Kujavy Projektové dny 

Klub důchodců Vystoupení na setkání důchodců, recitační 

soutěţ. 

Obecní úřad Vystoupení na akcích – Advent, 

rozsvěcení vánočního stromu, Dny obce, 

pomoc na brigádách aj. 

 Spolek rodičů a přátel školy Maškarní ples, akce s rodiči, dobrovolné 

brigády, zajištění výletů pro děti, kulturní 

programy pro děti aj. 

SDH Kujavy Vystoupení na akcích spolku, rozsvěcení 

vánočního stromu, výtvarná soutěţ. 

 



 

Závěr. 

         Ve školním roce 2023/2024 bylo cílem, zaměřit se na inovativní vzdělávání a 

vzdělávání pedagogů. Tyto aktivity byly finančně podpořeny projektem OP JAK 

Kujavy – Šablony I. Díky této finanční podpoře jsme splnili podmínky projektu a 

prostředky jsme rovněţ pouţili na dovybavení školy pomůckami pro výuku, 

pohybové aktivity a úhradu edukačních programů. Rovněţ učitelky se zapojily do 

projektů s různými tématy, čímţ výuku dětem nejen zpříjemnily, ale i oţivily. 

Tento školní rok se rozšířila spolupráce s rodiči a širší veřejností. Díky Spolku se 

změnila zahrada mateřské školky, kde vznikly nové herní prvky. Spolek dokázal 

získat sponzorské dary a díky tomu zafinancovali materiál s pomocí obce. 

V letošním roce pokračovala i spolupráce s okolními školami. Navštívili jsme 

školu v Pustějově a společně shlédli vystoupení sokolníků. Na jaře na naší škole 

proběhla recitační soutěţ, kde komise sestavená z občanů Pustějova a Kujav 

hodnotila přednes dětí. Cílem pro příští rok bude spolupráci rozšířit i se školou 

v Hladkých Ţivoticích. 

          Primárním cílem však bude nadále vzdělávání ţáků v rámci inovativních metod,  

aby tak byly naplněny cíle ŠVP a vytvářet příjemné klima školy a jeho okolí. 

Nadále chceme děti vést k samostatnosti a odpovědnosti za své výsledky, 

podporovat je v jejich aktivitách a ukázat jim, ţe odpovědným a slušným 

jednáním dosáhnou svých snů a cílů. Pomůţou vytvářet okolí svého domova a 

budou připraveni čelit nástrahám, které nám současný svět připravuje. Naše škola 

má všechny předpoklady dosahovat  pěkných výsledků a v vytvářet klidné a 

příjemné prostředí. 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla předložena členům školské rady dne                        .  

Výroční zpráva byla schválena dne            /formou per rollam - Školskou radou/. 

 

Výroční zprávu zpracovala Mgr. Hana Micková, ředitelka. 

 

 



 

 

 

 

Přílohy: 

1. Výroční zpráva hospodaření k 31.12.2023 

2.  Zpráva školní družiny  

3. Zpráva mateřské školy 

4. Zpráva metodika prevence 

5. Hodnocení školního plánu environmentální výchovy 

6. Fotografická dokumentace vybraných aktivit  

    ve školním roce 2023/2024 



Příloha č.1 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.2 

Zpráva školní družiny za školní rok 2023/2024 
 

Vychovatelka: Lenka Šimečková 
 

Aktivity školní družiny: 
Drakiáda – odpolední akce  
Záložka do knihy spojuje školy – ZŠ Bešeňov, Slovensko (posílání záložek do 
spřátelené školy) 
Mandaly z přírodnin 
O nejzajímavější výrobek z kaštanů – soutěž ŠD (1.místo Judita Bruštíková, 2.místo 

Liliana Vašutová, 3.místo Jan Tvardek) 

Dlabání dýní – celkem vydlabáno přes 20 dýní 
Škola plná duchů – podvečerní akce  
Jarmark k příležitosti rozsvícení vánočního stromu – nedělní akce  
Sbírka „Krabice od bot“ – sběr hraček a drobných věcí pro holčičku (7-8 let) 
Čertoviny – projektový týden v ŠD s čertovským vysvědčením 
Sbírka pro děti z Psychiatrické nemocnice Opava – sbírka plyšáků 
Vánoční nadílka v družině 
Soutěž v piškvorkách (1.,2.ročník – 1.místo Judita Bruštíková, 2.místo Vendula Rojíčková, 

3.místo Jakub Tvardek), (3.,4.,5.ročník – 1.místo Veronika Sekulová, 2.místo Matěj Bureš, 
3.místo Matyáš Jurášek) 

Vystoupení pro „Senior Klub“ – taneční a dramatické vystoupení 
Velikonoce v družině (odpolední setkání a tvořivá dílna) 
Čarodějnice: -soutěž o nej… čarodějnici či čaroděje (1.místo Tina Pravdová, 

2.místo Lucie Zajíčková, 3.místo Liliana Vašutová) 

-soutěž v čarodějnických disciplínách (1.místo Judita Bruštíková, 

2.místo Veronika Sekulová, 3.místo Davídek Chlebík) 

Pohádkový les (sobotní akce v Jílovci) 
Taneční vystoupení na Kácení máje, Den obce 
Ukončení celoroční hry ve sběru zlaťáků (rozdělení cen, dle počtu nasbíraných 
zlaťáků) 
Položení věnce u pomníku s panem starostou 
Návštěva knihovny s vyhodnocením výtvarné soutěže 
Hledání pokladu  
 

 
 
 
 
 
 

 



Příloha č.3 

Závěrečná zpráva školních akcí v MŠ. 

Drakiáda – začátkem října proběhla již tradiční drakiáda na hřišti TJ Sokol. Rodiče s  dětmi se sešli 

v hojném počtu a po drakiádě jsme si opekli špekáčky a poseděli při ohni na zahradě MŠ. 

Kosmický zážitkový stan – dne 18. 10. 2023 k nám přijel pan s  obřím nafukovacím stanem, ve kterém 

seznámil děti se Sluneční soustavou, planetami, prvními kosmonauty. Poté si děti při hrách samy 

vyzkoušely pohyb planet a staly se součástí Sluneční soustavy. 

Škola plná duchů  – začátkem listopadu v rámci ZŠ se uskutečnil strašide lný podvečer. Během tohoto 

večera děti potkaly nejen po vyznačené tras e, ale i ve škole spoustu duchů a nejrůznějších strašidel. 

Na závěr však vše dopadlo dobře a žádné z dětí si nikdo neodnesl. 

Svatomartinská jízda – v úterý dne 7. 11. jsme se sešli na zahradě MŠ, kde si děti užily odpoledne 

plné zábavy a her. Při západu slunce se, jako každý rok, objevil svatý Martin na bílém koni a prošel 

s námi část obce, aby všechny upozornil na nastávající zimu.  

Rozsvícení vánočního stromu  – začátkem prosince se uskutečnilo na návsi rozsvícení vánočního 

stromu. Zde vystoupili děti z MŠ s kratičkým tanečním vystoupením a děti ze ZŠ se zpěvem vánočních 

koled. Celý podvečer provázel tradiční jarmark, kde si lidé mohli zakoupit věci, které vyráběly děti.  

Vánoční besídka – odpolední předvánoční akce, na které děti ukázali rodičům, co se všechno naučily. 

Předvedly taneční vystoupení, básničky i písničky. Rodiče nezapomněli přinést vánoční cukroví a my 

jsme si tak společně mohli užít vánoční nálady.  

Hravá věda – začátkem ledna zažily děti pokusy, které si mohly na vlastní kůži vyzkoušet. Seznámily se 

s tím, jak vzniká duha a naučili se míchat barvy.  

Hmyzí pohádky  – v ZŠ se uskutečnil program pro děti, během kterého děti pozná valy nejrůznější 

hmyz. Zjistily zde také, kde má včela srdce nebo kolik má očí.  

Maškarní ples – v rámci SRPŠ se na sále kulturního domu proběhl maškarní ples. Vystoupení zde měly 

jak děti z  MŠ, tak děti ze ZŠ. Celé odpoledne bylo plné soutěží, kola štěstí , diskotéky. Nechybělo také 

občerstvení a pestrá tombola.  

Pyžamkový den – již ráno 5. 3. 2024 děti přišly ve svých pyžamkách, ve kterých byly po celý den. Užily 

si také spoustu her a odpočinek na lehátkách. Jelikož venku pršelo, nemusely si děti dělat sta rosti 

s převlékáním.  

Vynášení Morany  – začátkem března jsme MŠ i ZŠ a také s  některými rodiči vynesli Moranu. Za 

doprovodu písní jsme společně Moranu zapálili a pustili ji po vodě. Přivítali jsme tak jaro se vším 

všudy. 

Školička nanečisto  – ve čtyřech sez eních proběhla školička nanečisto, kde se naši předškoláci 

seznámili se školním prostředím i paními učitelkami.  

Velikonoční dílny s rodiči – dne 26. 3.  v odpoledních hodinách za námi mohli přijít rodiče a vyzkoušet 

si společně s dětmi spoustu technik malování velikonočních vajíček.  

Divadlo Letadlo  – s představením „Průzkumníci v  lese“ za námi přijelo divadlo Letadlo. Děti byly 

vtaženy do děje různými činnostmi. Posbíraly s  herci houby v lese, kde také po cestě potkaly spoustu 

lesních zvířátek. 

 Zápis do 1. třídy – v úterý 16. 4. 2024 proběhl zápis dětí do první třídy. Všechny zúčastněné 

děti prošli a mohou se tak těšit, až v září nastoupí do školy.  



Den otevřených dveří – po dva celé dny se mohly rodiče i s dětmi, které ještě nenavštěvují 

školku, zapojit do všech denních aktivit, které s dětmi provádíme. V dopoledním i odpoledním 

bloku bylo co nabídnout a rodiče se mohli sami přesvědčit, jak náročná je to práce.  

Brigáda č. 1. – v rámci SRPŠ a aktivních rodičů se uskutečnila brigáda na zahradě MŠ. Jelikož 

jsme nedosáhli na dotace, rodiče sami přispěli k zvelebení zahrady MŠ ať už výsadbou keřů, 

bylin a květin, tak také novými herními prvky.  

Zpátky do pohádky – hudební představení, které se konalo 23. 4. 2024 v MKC Fulnek. Na 

představení jsme se dopravili soukromým autobusem. Celé přestavení bylo pod taktovkou ZUŠ 

Fulnek a jejími dětmi. Představili se hudební, pěvecká, baletní i herecká tělesa. Tento hudebně 

taneční projekt byl protkán pohádkovými písněmi.  

Eko farma – v rámci Dne Země jsme navštívili místní Ekofarmu manželů Vorlických. Ti dětem 

ukázali, jak se pěstuje nejrůznější zelenina, naučily se poznávat semínka, které si poté mohly 

samy zasadit. Zjistily, co je to rotovátor a na vlastní oči viděli, jak je potřeba připravit půdu na 

sázení semínek. 

Den rodin – pro rodiče i rodinné příslušníky byla zorganizována besídka ke dni rodin. Děti 

nacvičily vystoupení v podobě tanců, písně a básní a na závěr předali jednomu členu rodiny 

vlastnoručně vyrobené přání. Po besídce zbylo trochu času na malé posezení u kávy a 

nemalého občerstvení, které zajistili rodiče.  

Brigáda č. 2. – v půlce května se pořádala 2. brigáda na zahradě MŠ. V této brigádě rodiče 

dodělávali úpravy, které se nestihly na brigádě první.  

Čtení děti dětem - dne 16. 5. 2024 na námi do MŠ přišli školáci s paní učitelkou P. Tvardkovou. 

Při této příležitosti nám děti ze třetí až páté třídy přečetly příběh o kamarádství. Na závěr si pro 

nás školáci připravili několik her, které si s námi zahráli.  

Den dětí - v rámci dopoledního bloku, bylo pro děti nachystáno spoustu her. Na závěr 

nechyběla ani sladká odměna.  

Školní výlet s rodiči do ZOO Ostrava – v polovině června jsme se vydali do ZOO. Děti i rodiče si 

výlet užili, i když nám počasí úplně nepřálo. Největším zážitkem bylo, když děti na vlastní oči 

viděly pojídání myšky hadem.  

Rozloučení s předškoláky – ve čtvrtek 20. 6. 2024 jsme se rozloučili s předškoláky. Ti rodičům 

předvedli, co se všechno ve školce naučili. Společně s rodiči jsme si zahráli několik her. 

Předškoláci byli oceněni šerpami a věcnými dary. Na závěr všechny zúčastněné děti dostali 

medaili.  

Den obce – 22. 6. 2024 se konal den obce, kde se děti z MŠ předvedly s tanečním vystoupením.  

Barevný týden – týden plný her zaměřený na barvy. Každý den obdržel nějakou barvu, ve které 

jsme se všichni společně sešli ve školce.  

 

Dne: 8. 7. 2024 

Vypracovala: Eliška Hradilová, zástupce ředitele pro MŠ 

 

 

 

 



Příloha č.4 

 

ZPRÁVA METODIKA PREVENCE ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

METODIK PREVENCE: ŠIMEČKOVÁ LENKA 

Preventivní aktivity byly plněny dle cílů MPP.  

V roce 2023/2024 byly uskutečněny následující preventivní aktivity:  
Majáček – projekt Policie ČR, základní rady bezpečného chování doma i venku 
Poradna pro primární prevenci Ostrava, z. s. – nebezpečí šikany, nebezpečí kyberšikany 
Renarkon o.p.s. CPP – kouzelná slovíčka 
Dopravní výchova 2x ročně 
SDH Kujavy – spolupráce s hasiči při výtvarné a literární soutěži „ Požární ochrana očima dětí“ 
(oceněné děti: Matyáš Jurášek, Jan Tvardek, Jakub Tvardek) 
 

V letošním školním roce se nevyskytl problém s šikanou v pravém slova smyslu, což lze považovat za 

velmi dobré. Během školního roku proběhlo ve spolupráci s učiteli a paní ředitelkou několik 

pohovorů, které se týkaly zhoršeného chování žáků. Byl proveden jeden zápis ohledně poškozování 

školního majetku na školní zahradě s Matyášem Juráškem a Radkem Kyselým. Vše bylo oznámeno 

rodičům a byla provedena oprava. Ze schránky důvěry vyplývá, že dlouhodobým problémem jsou 

narušené vztahy mezi žáky, kdy se objeví mezi žáky různé formy ubližování, nepohody či zhoršené 

chování žáků. Drobná nedorozumění a občasné konflikty jsou v každé žákovské skupině. Tyto 

konflikty jsou důležité pro sociální učení, avšak vyžadují zásah dospělého, aby je žák dokázal 

zpracovat racionálním způsobem a konflikty ve třídě nenarůstaly. V dalším školním roce bude 

přepracována Školní preventivní strategie na další čtyři roky, kde zaměříme hlavní cíle na klima třídy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 5 

 

Hodnocení školního plánu environmentální výchovy                       

                             pro školní rok 2023/24 

    Environmentální výchova má významnou úlohu v našem školním vzdělávacím programu  

„ Škola jak má být “, zvláště pak CHKO Poodří, na jehož území žijeme. Toto téma je 

integrovaným tématem v jednotlivých oblastech ŠVP. 

Cílem environmentálního plánu pro školní rok 2023 /2024 bylo jako každoročně plnění 

dvou úkolů:  

- výchovný a vzdělávací cíl pro žáky 
- rozvojový a organizační pro školu 

 

    Výchovné a vzdělávací cíle byly součástí výuky a propojením tohoto tématu v rámci 

mezipředmětových vztahů. Pracovní návyky si vytváří v samostatných nebo týmových 

činnostech nejen ve výuce, ale také v aktivitách pořádaných školou mimo rámec výuky. 

Činnosti a učivo umožnilo naplňování tématu EV a propojení s ostatními výchovami ve všech 

oblastech výchovy a vzdělávání. 

Žáci pozorovali nejen své blízké okolí a jeho proměny, ale byli vedeni k tomu, aby přírodu a 

základní podmínky života vnímali globálně. Aby člověka a lidské aktivity spojené s problémy 

životního prostředí dokázali spojit s běžným životem a posoudit je. Podporují ochranu a 

tvorbu životního prostředí a uvědomují si význam jednotlivých složek přírody. 

Plánované aktivity byly v jednotlivých měsících naplněny. V rámci spolupráce s okolními 

školami jsme se zúčastnili vystoupení sokolníků v Pustějově. Také spolupráce s MS Niva a 

ostatními složkami obce proběhla úspěšně. Žáci se účastnili pravidelných schůzek a odměnou 

byl červnový Pohádkový les. Podzim byl ve znamení pouštění draků a přípravy na zimu – 

Svatomartinská jízda. V zimních měsících a období Vánoc probíhaly akce ve spolupráci 

s Obecním úřadem – zahájení adventu, rozsvěcení vánočního stromu, zpívání u stromečku, 

vánoční jarmark. Jarní měsíce byly zahájeny vynášením Moreny a naplněny přípravou na 

Velikonoce a Den matek.  Děti z MŠ a ZŠ navštívily místní ekofarmu Vorlických. Zde si děti 

vyzkoušely práci na poli a s poutavým povídáním se dozvěděly mnoho nového.  V průběhu 

celého roku v rámci projektu Šablony – OP JAK byla žákům umožněna inovativní výuka. Ta 

byla připravována jak ze strany učitelů, tak díky financím z projektu byli do školy pozváni 

odborníci, kteří dětem připravili zajímavé přednášky o vesmíru, o přírodě, o životě včel. 

Rovněž školní výlet byl směřován tímto směrem. Ve Valašské dědině národopisného muzea 

v Rožnově pod Radhoštěm jsme se zúčastnili projektu „Jak Valaši chovali včely“.   

 

Zprávu vypracovala dne 15. 7. 2024 Mgr. Hana Micková 



Příloha č. 6 

Zahájení školního roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Recitační soutěž 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Školní výlet – Rožnov pod Radhoštěm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


